[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ТАЗОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 декабря 2014 года  № 241
О проведении традиционного народного праздника Крещения Господня
на территории муниципального образования поселок Тазовский

В целях обеспечения безопасности людей, участвующих в традиционном ежегодном народном празднике Крещения Господня                                    19 января 2015  года, проводимом на естественном водоеме поселения,                  руководствуясь статьями 30, 32 Устава муниципального образования поселок Тазовский, Администрация поселка Тазовский п о с т а н о в л я е т:
 1. Установить место проведения мероприятий  традиционного                народного праздника Крещения Господня на территории муниципального                     образования поселок Тазовский  -  река Таз в  северо-восточной части                        поселения.

2. Утвердить прилагаемый  план организационно-технических мероприятий по подготовке к традиционному  народному празднику Крещения Господня                       18 - 19 января 2015 года.

3. Установить время  проведения традиционного   народного праздника Крещения Господня на территории муниципального образования поселок Тазовский с 23-00  часов 18 января до 20-00 часов  19 января 2015 года.
Глава муниципального образования                                          В.А.Четвертков
	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением Администрации

	поселка Тазовский

	от 31 декабря 2014 года  № 241

ПЛАН

организационно-технических мероприятий по подготовке к традиционному                        народному празднику Крещения Господня  18 - 19 января 2015 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение совместного заседания по организации условий для безопасного  проведения традиционного                народного праздника Крещения Господня с участием по согласованию: директора ТМУДТП Исмаилова М.А.о.,  начальника Тазовского поисково-спасательного отряда филиала ГКУ «Ямалспас» Крюкович С.Р.,  начальника ОМВД России по Тазовскому району Маханькова Д.И.,  главного врача ГБУЗ ЯНАО «Тазовская центральная районная больница» Фараджева Э.З. о, государственного  инспектора Тазовского инспекторского участка «Центр ГИМС МЧС России по ЯНАО» Максимова И.В., атамана Тазовского СКО Тихонова Д.В., начальник штаба ДНД п. Тазовский Кизерова А.Т.
	15.01.2015 11-00
	Глава муниципального образования поселок Тазовский В.А.Четвертков

	2.
	Промеры толщины льда и согласование с ГИМС места                проведения  традиционного                народного праздника Крещения Господня
	до 15.01.2015
	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Администрации поселка Тазовский Ильин Г.В.,
государственный  инспектор Тазовского инспекторского участка «Центр ГИМС МЧС России по ЯНАО»                               Максимов И.В.

	1
	2
	3
	4

	3.
	Контроль запрета изготовления прорубей в неустановленных       местах.

	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Администрации поселка Тазовский Ильин Г.В.,

государственный  инспектор Тазовского инспекторского участка «Центр ГИМС МЧС России по ЯНАО»                         Максимов И.В.

	4.
	Расчистка подъездных путей к купели, отсыпка песком дорожек при выходе на лед, установка щита с информацией о максимально допустимой нагрузке на лед
	18.01.2015

до 17-00
	Директор ТМУДТП                             Исмаилов М.А.о., начальник  отдела жилищно-коммунального хозяйства,                 благоустройства и дорожной               деятельности     Администрации поселка    Тазовский Ильин Г.В.

	5.
	Изготовление купели, ледовой композиции и декоративной подсветки в соответствии с муниципальным контрактом

	 до 17-00 18.01.2015
	Индивидуальный предприниматель Масягин К.В.

	6.
	Установка палатки пневмокаркасной на территории места проведения мероприятия
	16.01.2015
	Индивидуальный                                 предприниматель                         Корепанов Б.Н.

	7.
	Организация мест обогрева
	18-19 января 2015 года

	Директор ТМУДТП                   Исмаилов М.А.о.

	8.
	Обеспечение необходимым инвентарём: спасательный круг 4 шт., багор, страховочный канат длиной 25 м. - 2 шт., буксирный канат 50 м. - 2 шт., лестница длиной 8 м. - 2 шт., спасательный жилет - 4 шт.
	18.01.2015 до 17-00
	Начальник Тазовского поисково-спасательного отряда филиала ГКУ «Ямалспас» Крюкович С.Р., начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Администрации поселка Тазовский Ильин Г.В.

	9.
	Меры по обеспечению общественной безопасности и общественного порядка при проведении крестного хода

	18.01.2015
	ОМВД России по Тазовскому району

	1
	2
	3
	4

	10.
	Усилить дежурную смену медицинской скорой помощи и организовать дежурство дополнительной техникой и персоналом, для оказания неотложной помощи  людям в месте проведения традиционного   народного праздника Крещения Господня 18 и 19 января 2015 года
	18-19 января 2015 года
	ГБУЗ ЯНАО «Тазовская ЦРБ»

	11.
	Установление графика дежурства общественного спасательного поста в месте проведения традиционного   народного праздника Крещения Господня
	18.01.2015 до 23-00
	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Администрации поселка Тазовский Ильин Г.В.

	 с 23-00  18.01.2015 до 03-00 19.01.2015
	Представители Тазовского поисково-спасательного отряда филиала ГКУ «Ямалспас», ОМВД России по Тазовскому району,  ГБУЗ ЯНАО «Тазовская центральная районная больница», атаман Тазовского СКО Тихонов Д.В., начальник штаба ДНД                 п. Тазовский  Кизеров А.Т.

	с 03-00 19.01.2015 до 09-00 19.01.2015
	Атаман Тазовского СКО Тихонов Д.В.

	с 09-00 19.01.2015 до 20-00 19.01.2015
	 Представители Тазовского поисково-спасательного отряда филиала ГКУ «Ямалспас», ОМВД России по Тазовскому району,  ГБУЗ ЯНАО «Тазовская центральная районная больница»

	12.
	Ликвидация купели (засыпка проруби льдом)
	19.01.2015 20-00
	Начальник Тазовского поисково-спасательного отряда филиала ГКУ «Ямалспас» Крюкович С.Р .